
UCHWAŁA NR 754/VIII/61/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie w sprawie zakazu wykorzystywania górotworów pod powierzchnią terenu gminy do 
magazynowania sprężonego CO2 wraz z domieszkami 

Na podstawie podstawie art. 18 ust.1 w związku art. 7 ust.1 pkt 1, 3 i 5 ustawy o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), a także  art. 46 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 151)  w związku z treścią Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie promowania stosowania 
energii ze źródeł odnawialnych (Dz. U. UE. L. z 2018 r. Nr 328, str. 82 z późn. zm.), mając na 
uwadze, że Gmina Konstancin-Jeziorna jest gminą uzdrowiskową, a równocześnie mikroregionem 
wspólnoty europejskiej, posiadającym prawo do ochrony swoich zasobów wody pitnej, solanki 
leczniczej oraz wytwarzania energii na potrzeby własnej wspólnoty w ramach dążenia do 
samowystarczalności społeczności pod względem energetycznym i bezpieczeństwa energetycznego 
mieszkańców,  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Konstancin-Jeziorna jako gmina uzdrowiskowa, w swoich działaniach na rzecz 
mieszkańców jako priorytet stawia na zaopatrzenie ludności w dobrej jakości wodę pitną pozyskiwaną 
zarówno z ujęć otwartych jak i podziemnych, a także ochronę solanki, używanej do lecznictwa 
uzdrowiskowego. 

2. Gmina Konstancin-Jeziorna jako gmina uzdrowiskowa, w celu zachowania walorów 
leczniczych obszarów uzdrowiskowych priorytetowo traktuje zadania wynikające z art. 46  pkt. 1-3 
ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych. 

3. Gmina Konstancin-Jeziorna jako gmina uzdrowiskowa, w dążeniu do zapewnienia 
bezpieczeństwa energetycznego swoich mieszkańców promuje korzystanie z odnawialnych źródeł 
energii. 

§ 2. Dla możliwości wykorzystania zasobów wody pitnej oraz zasobów solanki leczniczej dla 
celów konsumpcyjnych i balneologicznych , obecnie i w przyszłości przez kolejne pokolenia, 
nie przewiduje się wykorzystania górotworów pod powierzchnią terenu gminy do magazynowania 
sprężonego CO2 wraz z domieszkami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 24B46429-33F3-466A-8C8E-F5B98C56DEDB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  
Do uchwały Nr 754/VIII/61/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 2023 roku 
 w sprawie zakazu wykorzystywania górotworów pod powierzchnią terenu gminy do 

magazynowania sprężonego CO2 wraz z domieszkami 
Zgodnie z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/31/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

w sprawie geologicznego składowania dwutlenku węgla pkt (19), Państwa członkowskie powinny 
zachować prawo do wskazania na swoim terytorium obszarów, na których można lokalizować 
składowiska. Prawo to dopuszcza do składowania na części lub całości ich terytorium lub do 
opowiedzenia się za jakimkolwiek innym wykorzystaniem struktur podziemnych, takim jak 
poszukiwania, produkcja i składowanie węglowodorów lub geotermalne wykorzystanie warstw 
wodonośnych. W tym kontekście państwa członkowskie powinny 
w szczególności w należyty sposób uwzględnić inne związane z energią warianty wykorzystania 
potencjalnego składowiska, w tym warianty o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa dostaw 
energii danego państwa członkowskiego lub rozwoju odnawialnych źródeł energii. Nie może to 
jednak spowodować ograniczenia korzystania z zasobów wody pitnej dla społeczności lokalnej,  jak 
również wykorzystywania solanki leczniczej. 

Mając na uwadze, że decyzja o geologicznym składowaniu dwutlenku węgla w Polsce została 
podjęta z naruszeniem procesu konsultacji społecznych w tym zakresie, naruszając Konwencję 
o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu decyzji oraz dostępie do 
sprawiedliwości w sprawach dotyczących środowiska z dnia 25 czerwca 1998 r. (Dz.U. z 2003 
Nr 78 poz. 706), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna, działając na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, wyraża sprzeciw na pozbawienie mieszkańców gminy możliwości 
korzystania z czystej wody pitnej i solanki używanej do lecznictwa uzdrowiskowego obecnie i w 
przyszłości. 

Jednocześnie Uchwała Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna jest zgodna z Dyrektywą Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 2018r. w sprawie promowania energii ze 
źródeł odnawialnych. 

Id: 24B46429-33F3-466A-8C8E-F5B98C56DEDB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 754/VIII/61/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


